

Kære Byråd

Hermed en udtalelse fra medarbejderne i HMU

Skal 2-årige budgetter være det nye normale, vil medarbejderne pege på at vi i år 1 skal have en længere budgetproces, så opgaver og nye processer er klare og arbejdsopgaver er vel beskrevne, inden beslutning.

Vi er tilhænger af prøvehandlinger, så vi har eller får nogle erfaringer, der er brugbare, frem for modeller der "fits all" og som vi har erfaringer med ikke virker.

Det er svært at lægge vejen mens vi går! Specielt hvis det ikke er meget klart, hvor vi er på vej hen.

Fremadrettet ønsker vi, at der er investeret i nye tiltag inden der spares et andet sted.

Som kommune skal vi også i stigende grad påtage os et ansvar, når det gælder uddannelse. Nye opgaver kræver nye kompetencer eller en opkvalificering af de eksisterende. Vi skal samtidig være opmærksom på at mere specialiseret arbejdsopgaver gør det svære at omplacere medarbejderne. Som arbejdsmarked ser ud i dag med mangel på arbejdskraft, kan vi frygte, at når vi siger farvel til dygtige medarbejder, så kan vi ikke få dem erstattet med kvalificeret arbejdskraft.

Hele regelforenklingen og det tværfaglige samarbejde mangler stadig en del opmærksomhed. Vi tænker og handler stadig i forvaltningssiloer og fagudvalg. Det kan vi gøre bedre.

I den kommende tid bliver kommunikation en vigtig brik, hvis vi skal have samlet puslespillet. Der skal kommunikeres ud til medarbejderne i frontlinjen, så der kan tages det ejerskab, der er nødvendigt, for at vi lykkes. Der skal forventningsafstemmes med både medarbejdere og ikke mindst med brugere, borgere, forældre og pårørende. Klare beskrivelser af forretningsgange og af det forventede serviceniveau er en forudsætning.

Endelig er det en nødvendighed, at vi står sammen, når det bliver svært og når der bliver begået fejl. Det vil ske, når vi prøver nye ting af. Det er nødvendigt at I som politikere bakker op om medarbejderne og tager ansvar for jeres egen politik. Det må ikke være den enkelte medarbejder, der skal stå til ansvar.

Som medarbejder stiller vi os gerne til rådighed tidligere i budgetprocessen, gerne på idé niveau.

Vi henviser i øvrigt til de underliggende MED-udvalgs udtalelser.